
 

 

 

Provincia di Bologna 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N° 198 del 28/12/2012 
 

 

OGGETTO: GESTIONE ALLOGGI SPERIMENTALI - DETERMINAZ IONI 
CONSEGUENTI.                   

 

 
L’anno DUEMILADODICI il giorno VENTOTTO del mese di DICEMBRE alle ore 11:00, è 

convocata, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 
Carica Cognome e Nome Presente 

Sindaco-Presidente SELVA BRUNO  S 
Vice Presidente PINARDI AUDE  S 
Assessore SCOLA GIANNI  N 
Assessore GRUPPIONI MAURIZIO  S 
Assessore GABUSI ANDREA  S 
Assessore ZINI ALESSANDRO N 
Assessore MAZZANTI LUCA  S 

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 2 

 
 
Assenti giustificati i Signori: SCOLA GIANNI , ZINI ALESSANDRO 
 
Partecipa il Segretario Generale del Comune,  Sig. FRICANO DANILO . 
 
In qualità di Sindaco, il Sig. SELVA BRUNO  assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

COPIA 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

                          

 

 

 

 

 

OGGETTO: GESTIONE ALLOGGI SPERIMENTALI – DETERMINAZIONI CONSEGUENTI. 
 

AREA 1^- SERVIZI GENERALI 
 

Controllo di regolarità tecnica ed amministrativa 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1, e 

dell’articolo 147bis, comma 1, del  d.lgs.  n. 267/2000, 

o esprime parere favorevole riguardo alla regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa della presente proposta di deliberazione;  

o esprime parere non favorevole riguardo alla regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa della presente proposta di deliberazione, per la seguente motivazione: 
________________________________________________________________________ 

 
 
Molinella, ___________________                       Il Segretario Generale   Dr. Danilo Fricano     

 
 
 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale di Molinella n. 85 del 17 Dicembre 2007, con la 
quale è stata costituita la Società Patrimoniale “Molinella Futura S.r.l.”, Società a totale 
partecipazione del Comune medesimo, per l’affidamento di servizi pubblici locali ai sensi dell’art. 
113, comma 5, lettera c), del D.Lgs. n. 267/00; 
 
Visto il piano operativo annuale della società Molinella Futura approvato con deliberazione di C.C. 
n. 52 del 19.12.2011 ove si prevedono gli interventi operativi per i singoli anni di competenza e le 
relative forme di finanziamento; 
 
Vista la deliberazione consiliare n. 37 del 28.11.2012 relativa a “Molinella Futura srl - Report anno 
2012 e determinazioni conseguenti”;  
 
Considerato che Molinella Futura risulta proprietaria di alloggi sperimentali, gestiti da ACER 
Bologna, i cui contratti per una buona parte scadono a partire da luglio 2013; 
 
Considerato di rinnovare ai sensi di Legge i suddetti contratti, ciò al fine di una corretta revisione 
economica e di una sostanziale equità di trattamento rispetto alla complessiva gestione del 
patrimonio pubblico; 
 
Ritenuto di effettuare ciò mediante atto di indirizzo con il quale Molinella Futura possa attuare 
tramite il suddetto soggetto gestore la condotta sopradescritta;                
 
Acquisiti i pareri summenzionati di cui all’art. 49 comma 1  D.Lgs 267/2000 
 
A voti unanimi resi per alzata di mano 

DELIBERA 
 

• predisporre apposita procedura, secondo le modalità di legge, finalizzata al rinnovo di 
contratti relativi agli alloggi di edilizia sperimentale di proprietà di Molinella Futura srl; 

• di dare atto che il presente provvedimento costituisce atto di indirizzo ai fini della gestione 
della conseguente e correlata attività aziendale da parte di Molinella Futura srl.; 

• di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile in virtù dell’urgenza ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

COMUNE DI MOLINELLA  
PROVINCIA DI BOLOGNA  

 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto; 

 
Il Presidente  Il Segretario Generale 

F.to SELVA BRUNO   F.to FRICANO DANILO  
   

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
15 giorni consecutivi, dal 08/02/2013 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009 
e che la stessa 
 

� Viene contestualmente comunicata alla Prefettura 
� Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari 

   
  Il Segretario Generale 

Molinella, lì 08/02/2013  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 

giorni consecutivi, dal 08/02/2013, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009, 
come risulta da apposita attestazione, agli atti di questo Comune. 
 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì ……………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

ESECUTIVITA’ 

� La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. n. 
267/2000 28/12/2012 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì 08/02/2013  F.to FRICANO DANILO  
   

 
� La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000  
   
  Il Segretario Generale 
Molinella, lì …………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Il presente documento è conforme all’originale per uso amministrativo 

   
  Il Segretario Generale 

  FRICANO DANILO  
   

Molinella, lì 08/02/2013  ……………………………….. 
 

Deliberazione della Giunta Comunale N° 198 del 28/12/2012 
 


